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Stockholms stads EU-policy - Revidering 2021 

 

- Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/216 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 4 

augusti 2021, dnr 1.6.1-3244/2021. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till reviderad EU-

policy för Stockholms stad till utbildningsnämnden för yttrande. 

I förslaget förtydligas hur den europeiska lagstiftningsprocessen 

ser ut och Stockholms stads möjligheter att påverka denna. 

Policyn preciserar även hur staden ska arbeta för att få 

genomslag för identifierade ståndpunkter tillsammans med en 

beskrivning av den interna ansvarsfördelningen.  

 

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget. Det 

åskådliggör på ett tydligt sätt hur den europeiska lagstiftnings-

processen är uppbyggd och stadens möjligheter att påverka den. 

Förvaltningen välkomnar särskilt de delar som berör 

samordningsprocessen och vikten av att stadens inspel är 

enhetliga och stadsövergripande när flera verksamheter berörs 

av EU:s lagstiftning eller rekommendationer. Förvaltningen 

föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna 

tjänsteutlåtandet och överlämna det till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med gymnasieavdelningen, förskoleavdelningen, avdelningen 

för utveckling och samordning samt avdelningen för personal 

och kompetensförsörjning. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 17 augusti 2021. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Yrkanden 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Tina Kratz m.fl. (V) framlade ett eget förslag till beslut och 

yrkade bifall för detta. 
 

Förslag till beslut: 

1. Att den föreslagna policyn kompletteras av en fjärde princip 

som anger att Stockholms stad ska dels ha ambition att vara 

en förebild, och dels kraftfullt verka för att åtgärder ges 

tydliga tidsramar och ansvarsfördelning som möjliggör en 

begränsning av den globala uppvärmningen. 

 

2. Att därutöver anföra följande. 

 

Enligt IPCCs senaste rapport (publicerad i augusti 2021) 

förväntas den globala medeltemperaturen fortsätta att öka 

åtminstone till mitten av 2000-talet. Rapporten varnar för att en 

global uppvärmning på 1,5°C och 2°C kommer att överskridas 

redan under 2000-talet om inte kraftiga utsläppsminskningar av 

koldioxid och andra växthusgaser görs under de kommande 

årtiondena. Det är väl känt vilka konsekvenser detta kommer 

leda till. I rapporten nämns ökningar i förekomst och intensitet 

hos värmeextremer, marina värmeböljor, skyfall, jordbrukstorka 

och ekologisk torka i en del regioner, andelar intensiva tropiska 

cykloner samt minskningar av havsisen på Arktis, snötäcken och 

permafrosten. 

 

Det framgår dock även av rapporten att det är möjligt att 

påverka utvecklingen. För att begränsa den globala 

uppvärmningen till en viss nivå krävs emellertid att minst netto 

noll koldioxidutsläpp uppnås tillsammans med kraftiga 

minskningar av andra växthusgasutsläpp. Omfattande, snabba 

och varaktiga minskningar av metanutsläppen skulle också 

motverka den uppvärmningseffekt som uppstår när aerosoler 

minskar i atmosfären och bidra till bättre luftkvalitet. 

Med andra ord är kraftfulla åtgärder nödvändiga och 

brådskande. Vänsterpartiet menar att de rika länderna inklusive 

Sverige, och Stockholms stad, har en skyldighet att gå före i 

klimatomställningen. Förutom att arbeta lokalt och nationellt 

bör därmed staden även ha som ambition att också förändra 

politiken på EU-nivå eftersom klimatförändringarna är 

internationella och drabbar hela jorden. Med grund i IPCCs 

senaste rapport bör detta ske skyndsamt. 
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I ärendet om Stockholms stads EU policy står det bland annat att 

staden ska "verka för ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt 

hållbart, samt demokratiskt och innovativt EU". Det är en bra 

målsättning, men långt ifrån tillräcklig. Det behövs framför allt 

en tidsdimension och ansvarsfördelning till detta mål. Vidare 

står det att "EU:s politik bör bygga på omfattande 

konsekvensbedömningar". Det står bortom allt tvivel att 

konsekvenserna av EU:s nuvarande politik inte är ekologiskt 

hållbara. Vi behöver handling. Stockholms stad kan verka för att 

omställningen ska gå snabbare än nu.  

Vänsterpartiet föreslår därför att staden ska arbeta med stort och 

aktivt engagemang för att påverka EU att samordna kraftfulla 

och snabba åtgärder för att minska koldioxid och andra 

växthusgasutsläpp. Riktlinjer och åtgärder behöver ha tydliga 

tidsramar och ansvarsfördelning. Stockholms stad ska även ha 

ambitionen att föregå med gott exempel och att engagera sig i 

snabbare och kraftfullare åtgärder än vad som nu är fallet. 
 

Beslutsgång 

Ordförande ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande. 

 
Reservation 

Tina Kratz m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget gemensamt förslag. 

 


